苏州大学凤凰传媒学院推荐优秀应届本科毕业生2014年免试攻读硕士研究生工作的通知
各系（所）、2010级各班级 ：
根据《关于做好推荐优秀应届本科毕业生2014年免试攻读硕士研究生工作的通知（苏大教［2013］144号）》文件精神，2014年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士研究生工作即将开始，为切实做好我院推荐工作，现将有关事项通知如下：
一、推荐名额
依据教育部有关文件精神，我校2014年推免生名额由学术型和专业学位两个部分构成。

根据学校文件精神，我院学术型和专业型的内推名额暂按去年学校下达到 我院指标数的1.5倍计；外推名额暂参照去年指标数执行。（我院2013年拟推荐免试硕士研究生的总名额为13名（含1名西部志愿计划），其中：学术型向校内推荐数为8名，学术型教授联名向校内推荐数为1名，专业学位向校内推荐数为4名。）
    向本校以外的学校或单位推荐，必须是国家“985工程”高校等著名高校或中国科学院、中国社会科学院等国家级科研院所，方可同意推荐。

申请教授联名推荐的学生，需提供三名以上（含三名）本专业教授的推荐信及能证明其学术特长的有关材料，经学校推免生遴选工作领导小组严格审查，可不受综合排名限制，但学生有关说明材料和教授推荐信要进行公示，具体要求见《苏州大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作实施办法》（苏大教［2012］90号）（见附件一），《关于教授联名推荐“学术特长生”免试攻读硕士学位研究生的有关说明》（见附件二）。
二、推荐程序和时间
   （一）学院成立由院长（书记）任组长，教学副院长和分管本科生管理的党委副书记任副组长，由学院党政领导、系主任为成员的推免工作领导小组。
   （二）学院按照《《苏州大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作实施办法》（苏大教［2012］90号）（见附件一）文件和会议精神在2010级学生中广泛动员，公布推荐名额、条件和办法。

   （三）符合条件的学生在学校自助打印机或学院教务秘书处打印本人成绩单，自愿向学院申请，并填写《苏州大学推荐免试攻读硕士研究生申请表》（见附件四），填写时注明申请“内推和外推”、“学术型和专业学位”、“正常推荐和教授联名推荐”，都不得兼报，并提交相应证明材料。申请截止时间为：2013年9月6日下午14：00。
   （四）学院按照《苏州大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作实施办法》（苏大教［2012］90号）文件中规定的推荐对象和基本条件、遴选办法、指标数，分别确定学术型和专业学位的“预选名单”。
我院“预选名单”的确立办法如下，将所有符合文件要求的申请学生按以下方式排序：1、平均学分绩点（保留小数点后两位）；2、平均学分绩点相同的学生按学位课程平均学分绩点。以上两个数据按教务部门提供的成绩单上所列的数据为准。9月16日（星期一）前完成在学院网站、2010级本科生中公示（公示中附简要说明）等工作。
（五）“预选名单”公示无异议的学生，须持体检表于9月17日（星期二）下午2：00（无需空腹）按时到校医院领取化验单并体检，过时不候。联系电话：67165894。
   （六）考核工作：推荐免试攻读硕士学位研究生考核是硕士研究生招生工作中的重要环节，是考察推荐免试攻读硕士研究生候选人的专业素养、创新能力、人格特征等综合素质，提高推免生质量，选拔出真正德才兼备优秀人才的重要保证。根据《苏州大学关于做好2014年接收推荐免试攻读硕士学位研究生考核工作的通知 》（研字[2013]82号）（见附件三）中的考核工作基本原则，考核工作的组织与管理，考核的基本要求、形式、内容的要求，学院应对推荐免试攻读硕士学位研究生的候选人进行考核。不参加考核者，不得录取为推荐免试生。

考核的基本要求是笔试和面试成绩均需≥90分；总分=GPA×100+笔试+面试成绩。根据考核成绩总分排名。

1、考核形式分笔试和面试两种。

2、考核内容由二部分组成：

（1）专业课笔试，满分150分。由学院自行组织命题、考试和阅卷。考试的组织与监考要求严格按照硕士研究生入学考试的规定执行。

（2）面试，满分150分。面试由外语听力、口语测试和综合面试两部分组成。

其中外语听力与口语测试满分50分，成绩记载方式为50、45、40、35、30……，一档为5分；综合素质面试满分100分，成绩记载方式为100、95、90、85、80……，一档为5分。由学院考核小组对考生进行外语听力、口语测试和综合素质的面试。

学院笔试和面试的考核工作应在9月16日前完成。

   （六）教育部2014年推免指标正式下达后，学院按校教务部分配到学院的实际推荐指标，由学院推荐工作领导小组在已公示的“预选名单”中，按2014年实际推荐指标的1：1分别确定学术型和专业学位的“初步推荐名单”，按实际推荐指标的1：0.5确定学术型和专业学位的“候补推荐名单”。两类名单均须按成绩排序，同时注明正常推荐和教授联名推荐等情况。

   （七）9月18日（周三），学院将初步推荐名单、候补推荐名单，以及列入名单者的学习成绩单、各种可证明其学术能力和潜力的材料，报校教务部学籍管理科审核。
（八）推荐免试攻读本校硕士研究生的学生必须参加复试。复试方法由研究生院另行规定。
   （九）学校推免生遴选工作领导小组审定拟推荐的免试生名单并在校内网上予以公示。
    三、向外校推荐的免试生，必须在10月15日前，将由接收单位研究生招生办公室出具同意接收的公函交校教务部学籍管理科，否则视同自动放弃推免资格。

    四、申请推免的学生，必须书面签署《苏州大学推荐面试入学硕士研究生承诺书》（见附件五），不得另行就业（不发就业协议书）、出国留学或再次报考全国研究生入学考试等。不能保证者，取消推免资格。
五、教育部规定的网上报名时间另行通知，请获得推荐免试攻读硕士学位的同学关注，并及时进行网上报名。

六、学院推免工作领导小组的咨询电话：65880713、6 5880993、65882065。举报电话和电子信箱为：65881608，huangyanfeng@suda.edu.cn。随时解答师生疑问，接受师生监督。

特此通知。
苏州大学凤凰传媒学院
                                          2013年9月3日
附件一：《苏州大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作实施办法》（苏大教［2012］90号）

附件二：《关于教授联名推荐“学术特长生”免试攻读硕士学位研究生的有关说明》

附件三：《苏州大学关于做好2014年接收推荐免试攻读硕士学位研究生考核工作的通知 》（研字[2013]82号）

附件四：《苏州大学推荐免试攻读硕士研究生申请表》
附件五：《苏州大学推荐面试入学硕士研究生承诺书》
苏州大学凤凰传媒学院推荐优秀应届本科毕业生2014年免试攻读硕士研究生工作领导小组名单
组长：赵阳

副组长：陈龙、常青伟

成员：陈霖、王伟明、谷鹏、杜志红